АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                            07.04.2023 №17
п.Керамкомбинат

	О проведении месячника весенней санитарной очистки и благоустройства территорий

В соответствии с Федеральными законами от 30.02.1999 № 52-ФЗ « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, поддержания чистоты и порядка после окончания зимнего периода.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 17 апреля по 30 апреля 2023 года субботники по уборке территорий Промышленного сельсовета.

2. Закрепить территории для постоянного поддержания чистоты и порядка за  организациями и гражданами:

-  администрация Промышленного сельсовета, работники соц. защиты - территория от пекарни до памятника;
-   амбулатория п. Керамкомбинат - территория вокруг здания амбулатории в радиусе 10 метров;

-   МБОУ « СОШ п.Керамкомбинат» - территория школы;

-   МКУК « Досуговый центр» - территория вокруг здания Дома культуры в радиусе 10 метров;

-   МКДОУ « Детский сад « Теремок» п.Керамкомбинат» - территория детского сада;
-   МУП ИР «Южное » - территория вокруг здания администрации;
-   ООО «Мой Дом» - территория п.Керамкомбинат

- МБУДО «ДЮСШ» Искитимского района территория вокруг здания в радиусе 10 метров;

-  индивидуальные предприниматели – территории вокруг занимаемых зданий;

-  жители домов – придомовые территории вокруг домов (усадеб) до дороги.

4. Руководителям предприятий, учреждений, жителям и индивидуальным предпринимателям категорически запрещается сжигать мусор и листву на территории п. Керамкомбинат.

5. Постановление опубликовать в «Вестнике Промышленного сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации.

6. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Промышленного сельсовета                                                            К.Э. Кутюн